
DECRETO N.º 37.601, DE 14/02/2020.

ANULA  RESTOS  A  PAGAR,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
 

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO
COM A LEI FEDERAL N.º 4.320 DE 17 DE MARÇO DE 1964 E LEI
COMPLEMENTAR N.º  101  DE 04  DE MAIO DE 2000,  TENDO EM
VISTA A NÃO EFETIVAÇÃO DAS DESPESAS EMPENHADAS;

 
DECRETA:

Art. 1º Ficam anulados os restos a pagar processados e não processados, no
valor total de R$26.489,32 (vinte e seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais, trinta e
dois centavos), abaixo descritos, a saber:

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
SEMSA

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO Nº ANULA-
ÇÃO

1448 2019 R$ 
15.089,32

HENRIQUE JOSÉ DA 
MOTA NETO ME

15602/201
8

33

1488 2019 R$ 600,00 ELIO DOS SANTOS DE 
SOUZA

18353/201
9

34

1499 2019 R$ 800,00 JOSE CARLOS PAIXÃO 
PEREIRA

18353/201
9

35

1507 2019 R$ 400,00 WILMENES VICCHELO 18353/201
9

36

1512 2019 R$ 200,00 LEANDRO DA COSTA 
GONÇALVES 

18353/201
9

37

1515 2019 R$ 600,00 MILSON GLEIDES FON-
TES MIRANDA 

18353/201
9

38

1469 2019 R$ 600,00 HELBER AUGUSTO DE 
JESUS

18353/201
9

39

1473 2019 R$ 400,00 AUREA CLEMENTE DE 
OLIVEIRA

18353/201
9

40

1483 2019 R$ 720,00 ZILNEIA DA PENHA 
PASSOS TESTA

18353/201
9

41

1491 2019 R$ 320,00 RUTHY LEIA SCARDINI
KAISER

18353/201
9

42

1494 2019 R$ 280,00 ELIAS COSER 18353/201
9

43

1495 2019 R$ 280,00 GERSON MOTA GODOI 18353/201
9

44

1496 2019 R$ 280,00 JEFERSON DE ALMEIDA 18353/201
9

45

1497 2019 R$ 560,00 JOEL DEMEZIO DA 
SILVA

18353/201
9

46

1498 2019 R$ 200,00 JOSE SILVANO DE 18353/201 47



SOUZA 9
1500 2019 R$ 320,00 JOSÉ RICARDO BARROS

AMORIM
18353/201
9

48

1501 2019 R$ 120,00 LEANDRO BITTI FAL-
CÃO

18353/201
9

49

1502 2019 R$ 200,00 RICARDO CARLESSO 
LOPES

18353/201
9

50

1504 2019 R$ 280,00 REGINALDO DA SILVA 
OROCCHIO

18353/201
9

51

1505 2019 R$ 280,00 RODRIGO DOS SANTOS 
SOUZA

18353/201
9

52

1508 2019 R$ 80,00 AMIRALDO RODRIGUES 
DE SOUZA

18353/201
9

53

1509 2019 R$ 320,00 CRENILDO DOS SANTOS
ALVES

18353/201
9

54

1511 2019 R$ 200,00 HEITOR SOELA 18353/201
9

55

1513 2019 R$ 120,00 MARCOS VINICIO ANJO 18353/201
9

56

1514 2019 R$ 360,00 MARCELO ALVES FER-
REIRA 

18353/201
9

57

1516 2019 R$ 120,00 ROSEMARY A. GONÇAL-
VES PANDOLFE

18353/201
9

58

1517 2019 R$ 680,00 AGEZANDER FERREIRA 
GONÇALVES

18353/201
9

59

1518 2019 R$ 200,00 JOCINEY SANTOS PEGO 18353/201
9

60

1519 2019 R$ 480,00 RANIELISON DA SILVA
MARQUES

18353/201
9

61

1520 2019 R$ 160,00 ILDEMIR CUSINI 18353/201
9

62

TOTAL R$ 
25.249,32

TOTAL NÃO PRO-
CESSADO

R$ 
25.249,32

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
SEMSA

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO Nº ANULA-
ÇÃO

1174 2019 R$ 80,00 ARLETE MATES SANTOS 14460/201
9

63

1120 2019 R$ 240,00 AUREA CLEMENTE DE 
OLIVEIRA

14460/201
9

64

1151 2019 R$ 280,00 CARLOS DANIEL RAN-
GEL DOS SANTOS

14460/201
9

65

1128 2019 R$ 120,00 LOURDES SANTANA DA 
CONCEIÇÃO

14460/201
9

66

1164 2019 R$ 40,00 MARINELSON PAULO 
ALVES

14460/201
9

67

1165 2019 R$ 80,00 SANDRA MARIA SAMORA
DOS SANTOS

14460/201
9

68

1165 2019 R$ 160,00 SANDRA MARIA SAMORA 14460/201 69



DOS SANTOS 9
1189 2019 R$ 160,00 WESLEY TONON 14460/201

9
70

1189 2019 R$ 80,00 WESLEY TONON 14460/201
9

71

TOTAL R$ 
1.240,00

TOTAL PROCESSADO R$ 
1.240,00

SOMA R$ 
26.489,32

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 14 de Fevereiro de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


	DECRETO N.º 37.601, DE 14/02/2020.

